Администрация
м у н и цип ал ьн о го о браз о в ан и я

< Му ниципальн ый округ
Сюмсинский район

Y.l м ур т с ко й Р е с п у б л и к и )

к Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муницип ал кылдытэтлэ н

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 202З года Nq 698
с. Сюмси

О внесении изменений в муниципальную программу (Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности в муниципzLпьном образовании

(Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
на2O2З - 2030 годыl>

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года Nq 261-ФЗ
кОб энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации>, постановлением Правительства Удмуртской Республики от 29
апреля 2015 года J\Ъ 2l3 <Об утверждении государственной программы
Удмуртской Республики <Энергоэффективность и развитие энергетики в

Удмуртской Республике>, руководствуясь Уставом муЕиципмьного
образования (Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>, Администрация муниципального образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>>

постановляет:
1. Внести в программу <Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в муниципrшьном образовании <Муниципапьный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики> на 202З - 20З0 годы> (далее -
Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> от 14 декабря 2022 года Na 890 (Об утверждении муниципальной
программы <Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в

муниципаJIьном образовании (Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> на2O2З - 2030 годы>>, следующие изменения:

1) строку <Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета
муниципального района> паспорта муниципальной программы
<Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в

муниципмьном образовании <Муниципальный округ Сюмсинский район

2

Удмуртской Республики> на 202З - 2030 годьD) изложить в следующей
редакции:

<Общий объем финансирования мероприятий муЕиципЕuIьной программы
<Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в
муниципаJIьном образовании <Муниципальный округ Сюмсинский район
Улмуртской Республики> на 2023 - 2030 годы)) составит 28623o7Tblc. рублей, в
том LIис"це по годам еаJIизации ниципаJ.Iьной п о аммы в тыс. б

Бюджет
}lуниципаJIьного

образования

И,гого 202Зг 2024г 2025г 2026г 2021r 2028г 2030г

2862з,7 з680,6 2зl7,0 4131,0 з700,0 3700,
0

з700,0 3700,0 3700,0

в Tol\l чис--Iе

Собственные средства
бюджета муниципального

образования
кМуниципальный

округ Сюмсинский район
Удмуртской Ресгryблики>

1559,83 44з,7 468,0 з7,0 37,0 з7,0 з7,0 37,0

Субси;tии из бюджета
Удмуртской Республики

214,5 )]4 ý 0 0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Удмуртской Республики,

планируемые к
привлечению

26849,4 з022,4 366з,( з66з, з66з з66з, з66з,

внебюлжетные
источники

0,0 оо 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0

);
2) Приложение ЛЪ 5 к муниципальной программе (Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в муниципarльном образовании
(Муниципfu.Iьный округ Сюмсинский район Удмуртской Ресrryблики)) на 2О2З -
2030 годьI> изложить в новой редакции согласно Приложению Nл l;

З) Приложение Jф б к муниципальной программе (Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности в муниципапьном образовании
(Муниципальный округ Сюмсинский раЙон УдмуртскоЙ Республики)) на 2023 _
20З0 годы>> изложить в новой редакции согласно Приложению Nч 2;

4) в раздел 8 <Ресурсное обеспечение)) слова <общий объем
финансирования мероприятий программь1 на 2о2з-2озо годы отражен в
Паспорте программы и составляет 28623,7Tblc. рублеЙ.) заменить словами
<общий объем финансирования мероприятий программы на 202З-2030 годы
отражен в Паспорте программы.)).

2029r

4б8,0

0,0

1849,0 з66з,

0,0 0,0

з

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит опубликованию на офици&пьном сайте муниципаJIьного образования
<Муниципмьный округ С он Удмуртской Республики>.

Глава Сюмсинского р 'з 1i; П.П.Кудрявцев

,-l."ii"]

-ý,'

ёЕ

r;.ц.

r,t,
шl

Е

Е

е

Е

х
9

:J >,

а лOJ

=>,l-з
0)>
'Er о <

,: ]! d L
ý6до
z о'=Ая 9 i-
!2 t-. = .]:*9 iO!::ol
,s ЫЯ с
т oU
Ё o.1 r-

=оJч
=i

9s;)sЕБз>,о т>trл
эФtrа=э
:0)=ЕХ=.d 0) >,Ф сд r<

-!.oY
ýxci
Ф aitтФýq)Еч
Fо н

чё,
;оа
о

о
(.)

t/') ý
^ЁЕн

чбY
Фоsv о. lr

^Ф9Ylо а)5 о -er

ой
d)о'

э9)
о. о_!qJ!?t
tri)

Ео
dд

z

Ёi. 3ооt- ý a. -о.9 х уt +\о
е

=
Ц.:,:ёе

-а _,*"= х ,\.-1., =ч
л *trс.J-;:т,Е89

.. л L Ч У * _* ! 9 Р o,s Ь
э95=9Fбс-::; <: rc
tr б =;,_r i.rа =2- i -

ч;, ih9

;

J бzOс ь ь

] 8zOz

J 9a0a

J 9aoi

J la(]a

&

l

х
9

ё!i

:
=

_ Е r L.
i: я iQ-ё==й:цЕьa - е+'о.)з 2

9*

=

l

9 гт -i х =ЕЕ: Е.Е

;о

ол
бх

ýF х-,Е
9i, ,.9}аi 6. 9 rt; l9 9 х: Е a!Ф Y
ч ] Б j ц !

=l!=
ё*Ё Е Е Ё; i 93
ёчЕэёЕЕЕкd i ., = l . > alФ9 Б е F Ёa ? a..l.iзяэв€U;Е

F

кl

_ЕЕ

о>
6|т

=

t:I
ф бЕ

Sаё в:;;?Е i Ei q Цчсiя:оr!;; r ? an Б

ё
=

в i€: ýЕ':! g ' с; -
::=х

ч ч х=

;

;а

Fв я i8ё }о Е(э >= . -е 9:; в Е i9*.): з i
=aз х; _= gi-зЕ}-i:

s

8

8

(сj

о_

d
F

о

о_

Ф

L

ь
оь г_

q.
Ф

о.
Ф

L
о\ ь

оль q.
о слс

L
ф ь

Фь Фь о

г_
Ф
ь г_

Фь о_ Ф"
Ф

\о

or

о.
гt

Ф_ь о о
d

L

Фл

\о

о_

\о
о.о

ь Ф с.
\о

а_о Ф.с

L

ф
.1

\о

a*

(\
о_а

L
9

г-

сa
c'l

г-ь 6
(\

о"а

с) _=

6

о
о

!Е

ý

ý
оо.

s 9;

= х >,-'€i=i}.Е;д

Oi:'

-22z
Е1 сa

ч{=
Ё а9

8.
3

Ф1
йt_

[oх
vaj

Ё(.r

-is

-ЕЕо
9лФ

-.о. lr,qz
)ý>о*

F_ ._qJ '=
оу
ajý

Фл
бц
Ф=
toý
Q>,
а-2

о

'а ý ),Ф+о
0)iJý
iбJ!zy\o,D

ой
iJ9
aF
cda
лd)

-о

-0)

ý

:

ý

ЕЕ з Qx!- Ё а- чY;
т i Е 5,!,:Ё,- > 6,i Ё .i:l
Ё5?Ц,:Еý
Ё;5 Ё Е:;
:.-,0JЕ5оБ:*сýз>Ё;Ё3=19*;

Ф ý2 Е] ц
(J:';^9о=,

оь

ь

о_о

еэеаа
Б € dl! l
l<Б^Оl
Е с F

=,6хх
l

яза

э < 9\l з =эЕ:р*Е
€ч х а ol ,!
.Jl rq Ф.+ 6

=; Б9 Е
саа,э
=.)

\оь
о

Ф Ф

\о

о1
о]

о,о.,оФ

о]

о
о

о\

Ф
о

о]
Ф1

о\
о]оо Ф

о,-